ola, ut aliquid sciat intellectus meus quod ego nesciam; sed sic cogitandae sunt esse illae duae differentiae, quod in unam operationem completam intelligendi veniant inseparabiliter, sicut lumen et diaphanum veniant in abstractionem coloris." II Sent. 24,1,2,4, ad 5^m, t. 3, p. 177.

- 11 Luyckx, op, cit. p. 63.
- 12 "Concedendae sunt igitur rationes ostendentes intellectum agentem, et possibilem, duas differentias esse intellectivae potentiae." II Sent. 24,1,2,4, concl. p. 176.
- 13 "Uno modo, ut intellectus agens dicatur habitus quidam constitutus ex omnibus intelligibilibus...Sed iste modus dicendi verbis Philosophi non consonant, qui dicit animam esse creatam sicut tabulam rasam." II Sent. 24,1,2,4, concl. t. 3, p. 175.
- 14 cf. II Sent. 2,2,1 ad 4^m, t. 3, p. 186.
- 15 "Sapientia est lux 'descendens a patre luminum' et radians in animam, facit eam deiformam, et domum Dei. Illustrat enim intellectivam, inflamat vel laetificat affectivam, et roborat operativam." In Hexameron, II, t. 9, p. 26.
- 16 Friedrich Ueberweg, Grundriss der Geschichte der Philosophie ed. Dr. Geyer, E.S.Mittler & Son, Berlin, 1928, v. 2, p. 394.
- 17 De Scientia Christi IV concl.
- 18 "Unde cum res habeant esse in mente, in proprio genere et in aeterna arte, non sufficit ipsi animae ad certitudinalem scientiam veritas rerum secundum quod esse habent in se, vel secundum quod esse habent in proprio genere, quia utrobique sunt mutabiles, nisi aliquo modo attingat eas, in quantum sunt in arte aeterna." De scientia Christi IV concl.
- 19 cf. De Rebus Theol. IV, 18-19.
- 20 "Et ideo videtur, quod inter philosophos datus sit Platoni sermo sapientiae, Aristoteli vero sermo scientiae. Ille enim principaliter aspiciebat ad superiora, hic vero principaliter ad inferiora. Uterque autem sermo, scilicet sapientiae et scientiae, per Spiritum Sanctum datus est Augustineo, tanquam praecipuo expositori totius Scripturae, satis excessenter, sicut ex scriptis ejus apparet." De Rebus Theol. IV, 18-19.

- 21 "Ad certitudinalem cognitionem necessario requiritur ratio aeterna ut regulans et ratio motiva." De Scientia Christi IV, concl.
- 22 cf. II Sent. 18,2,1, concl.
- 23 "Animae a conditione sua datum est lumen quoddam directivam et quaedam directio naturalis; data est etiam ei affectio voluntatis." I Sent. 17,1,4,concl. t. 1, p. 290.
- 24 Luyckx, op. cit. p. 65.
- 25 "Nulla enim substantia creata potentiam habet illuminandi et perficiendi animam, proprie intelligendo; immo secundum mentem immediate habet a Deo illuminari, sicut in multis locis Augustinus ostendit." II Sent. 24,1,2,4. t. 3, p. 174.
- 26 cf. Gilson, op. cit. p. 383.
- 27 "Nihil enim est omnino immutabile, incircumscripibile et interminabile nisi quod est aeternum: omne autem quod est aeternum est Deus vel in Deo; si ergo omnia quaecumque certius dijudicamus, per huiusmodi rationem dijudicamus, patet quod ipse est ratio omnium rerum et regula infallibilis et lux veritatis in qua cuncta relucent infallibiliter." Itinerarium, II, 9, p. 8.
- 28 "Unde si quae auctoritates id dicere inveniuntur, quod Deus in praesenti ab homine videtur et cernitur, non sunt intelligendae, quod videtur in sua essentia, sed quod in aliquo effectu interiori cognoscitur." II Sent. 23,2,3, concl. t. 3, p. 149.
- 29 "Dum haec ergo percipit, consurgit ad divinam contuitum, et dicit se habere intellectum adeptum." In Hexaemeron, V ad finem, t. 9, p. 61.
- 30 cf. Gilson, op. cit. p. 386.
- 31 "Haec est lux inaccessibleis et tamen proxima animae, etiam plusquam ipsa sibi ipsi; est etiam inalligabilis, et tamen summe intima." In Hexaemeron, XII, t. 9, p. 87 .
- 32 Gilson, op. cit. p. 387.